
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА  с.РЫТКУЧИ» 
 

 П Р И К А З 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 07.09.2020 № 01-21/358 «Об утверждении Положения о добровольческом 

(волонтерском) движении в сфере образования Чукотского автономного округа», на 

основании письма Управления социальной политики от 16.12.2020 № 01-05/1699 «О создании 

добровольческих (волонтѐрских) отрядов в образовательных организациях городского округа 

Певек», в целях развития волонтѐрского движения в школе, формирование позитивных 

установок учащихся на добровольческую деятельность, развития у учащихся способности к 

адаптации в современных социальных условиях, формирования готовности учащихся к 

обоснованному выбору жизненного пути с учетом своих способностей, возможностей и 

полученных знаний, формирования поколения, способного реализовать свой собственный 

потенциал путем мониторинга и понимания современного окружения. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Создать среди обучающихся 6-11х классов добровольческий (волонтерский) отряд 

«ОЛЫН».  

2. Утвердить Положение о добровольческом (волонтерском) отряде «ОЛЫН» 

(приложение 1). 

3. Руководителем добровольческого (волонтерского) отряда «ОЛЫН» назначить 

Манджиеву Н.У., учителя физики. 

4.Утвердить план работы добровольческого (волонтерского) отряда «ОЛЫН» на II 

полугодие 2020-2021 учебный год (приложение № 2). 

5.  Манджиевой Н.У., руководителю добровольческого (волонтерского) отряда 

«ОЛЫН»: 

5.1. организовать работу отряда «ОЛЫН» согласно утвержденному плану работы 

отряда; 

5.2. проводить просветительскую и агитационную работу среди обучающихся; 

5.3. вести соответствующую документацию о видах деятельности добровольческого 

(волонтерского) отряда «ОЛЫН»; 

6. Комарову Р.В., инженер- электронику, создать подраздел «Добровольческий 

(волонтерский) отряд «ОЛЫН» на официальном сайте ОУ и своевременно размещать 

информацию о запланированных мероприятиях и об итогах проведения  на официальном 

сайте. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Логаеву Н.А. 

                    

Директор                                                                                                         Н.Б. Сангаджиева 
 

от  28.12.2020         №02-02/250 с. Рыткучи 

О создании добровольческого 

(волонтерского) отряда «ОЛЫН» в МБОУ 

СШ с.Рыткучи 

 


